
Deliberazione della Giunta Comunale n.  11   del  24.01.2007 
 
 
 
OGGETTO:DIRETTIVE AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI POLIZIA 

MUNICIPALE PER LA POSA DI SEGNALETICA. 
 

 
 

.LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

 
 
 SENTITA la relazione dell’Assessore MERLO Sergio; 
 
CONSIDERATO CHE . 

1. L’innesto di “Strada Canale” su Via Vittorio Emanuele II che collega Via 
Famiglia Castagno a Via Vittorio Emanuele II risulta particolarmente 
pericoloso in quanto la visibilità è ostacolata dalla recinzione del Consorzio 
agrario Prov.le; inoltre il ponticello sul canale Comunale e tutta la strada 
“Canale” non risultano, per le caratteristiche costruttive, idonei alla 
circolazione veicolare e che per raggiungere la zona è esistente una viabilità 
alternativa regolamentare; 

2. Le strade di servizio costruite lateralmente alla S.P. 161 in concomitanza 
dei lavori di Variante alla S.P. stessa, per la messa in sicurezza degli accessi 
carrai che si immettevano direttamente sulla Provinciale, da verifiche 
effettuate in loco, risulta necessaria la posa di idonei dossi artificiali per 
ridurre ulteriormente la velocità sulle citate corsie laterali della 
Circonvallazione; 

3. La sosta degli autoveicoli sulle suddette corsie di servizio, a causa della 
larghezza ridotta e dei numerosi accessi carrai, provoca intralcio alla 
circolazione; 

4. Strada San Giovanni ha avuto un notevole incremento della circolazione 
dovuto all’aumento degli abitanti nella zona di Bricherasio e sulla collina di 
San Giovanni, necessita quindi di una regolamentazione della circolazione 
mediante la limitazione della velocità in quanto la carreggiata risulta stretta 
e tortuosa; 

5. In Via de Gregorio di S. Elia, in prossimità degli impianti sportivi, è stato 
realizzato un nuovo parcheggio per gli utenti dell’impianto e che la sosta 
degli autoveicoli causa un restringimento ingiustificato della carreggiata e 
pericolo per la circolazione; 

 
DATO ATTO della situazione oggettiva di pericolo per gli utenti delle strade 

interessate 
  

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 
proclamato dal Presidente 

 

 
D E L I B E R A 

 
1) DI DARE al Responsabile della Polizia Municipale le seguenti 
direttive: 
 
� Posizionamento della segnaletica verticale “Percorso pedonale e 
ciclabile”  
-da Via Fam. Castagno all’area del Peso Pubblico antistante Via Vittorio 
Emanuele II  
-dal numero civico 1 a Via Giretti, eccetto mezzi agricoli autorizzati; 
 
� Posizionamento di n. 6 serie di dossi artificiali da cm. 7 per una velocità 
massima di 30Km/h (n. 2 per ogni corsia laterale) con la relativa segnaletica 
verticale; 

 
� Posizionamento della segnaletica verticale di divieto di sosta su ambo i 
lati, dalle ore 0,00 alle 24,00 sulle corsie laterali alla S.P. 161; 
 
� Posizionamento del limite di velocità a 30Km/h in strada San Giovanni, 
dall’incrocio di Strada Roncaglia al Confine del Comune di Luserna San 
Giovanni; 
 
� Posizionamento del divieto di sosta in Via De Gregorio di S. Elia dal 
numero civico, dal numero civico 32 all’incrocio con strada Caffaro. 
 
 
Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  

********** 


